ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ SƠN TÂY THƯỢNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND Sơn Tây Thượng, ngày 06 tháng 01 năm 2026

V/v tham gia ý kiến giao chỉ

tiêu kế hoạch nguồn vốn

ngân sách cấp xã ủy thác

sang NHCSXH trên địa bàn

để cho vay hộ nghèo và đối

tượng chính sách khác

Kính gửi: Chi nhánh NHCSXH tỉnh.

Thực hiện Công văn số 3430/VP-KTTH ngày 30/12/2025 của Văn phòng

tỉnh Quảng Ngãi về việc giao chỉ tiêu kế hoạch nguồn vốn ngân sách cấp xã ủy

thác sang NHCSXH trên địa bàn để cho vay hộ nghèo và đối tượng chính sách

khác;

Đối với việc giao chỉ tiêu kế hoạch nguồn vốn ngân sách cấp xã ủy thác

sang Ngân hàng Chính sách xã hội để cho vay hộ nghèo và các đối tượng chính

sách khác; Qua rà soát, trong năm 2026 UBND xã Sơn Tây Thượng chưa thực

hiện được do gặp nhiều khó khăn về nguồn ngân sách, thu ngân sách trên địa bàn

còn hạn chế, chưa đảm bảo khả năng cân đối vốn. Bên cạnh đó, ngân sách xã phải

ưu tiên bố trí cho các nhiệm vụ chi bắt buộc theo quy định như chi tiền lương, phụ

cấp, an sinh xã hội, quốc phòng - an ninh, duy tu sửa chữa cơ sở hạ tầng thiết yếu

và khắc phục hậu quả thiên tai, dịch bệnh; đồng thời thực hiện các nhiệm vụ phát

sinh theo chỉ đạo của cấp trên, nên chưa có điều kiện bố trí nguồn vốn ủy thác.

Trong thời gian tới, địa phương sẽ tiếp tục rà soát, đánh giá khả năng cân

đối ngân sách, lồng ghép các nguồn lực hợp pháp, tiết kiệm chi thường xuyên,

phấn đấu bố trí nguồn vốn ủy thác sang Ngân hàng Chính sách xã hội khi điều

kiện cho phép nhằm hỗ trợ hộ nghèo và các đối tượng chính sách trên địa bàn xã.

Kính đề nghị Chi nhánh NHCSXH tỉnh tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thế Vinh

		2026-01-07T09:41:18+0700

		2026-01-07T16:46:28+0700

		2026-01-07T16:46:28+0700